
 

 

Uchwała nr 126/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 8 września 2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie 
dotacji w 2020 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych  
na obszarze województwa mazowieckiego i przyznania dotacji 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815 oraz z 2020 r. poz. 1378), w związku z art. 81 ust. 1 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 282, 782 i 1378) oraz uchwałą nr 54/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
18 kwietnia 2011 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r.  
poz. 1306) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 103/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 7 lipca 2020 r. w sprawie 
rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2020 r. na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego i przyznania 
dotacji, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Udziela się podmiotom, o których mowa w załączniku nr 1 do uchwały, dotacji  
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa 
mazowieckiego w łącznej kwocie 7 480 540,12 zł.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Środki finansowe na dotacje, o których mowa w ust. 1, zostały zaplanowane 
w budżecie województwa mazowieckiego na rok 2020 – przyjętym uchwałą nr 226/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2020 rok z późn.zm.1 (Dz. Urz. Woj. 
Maz. 2019 r. poz. 15705) – w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720 – kwota 
6 623 541,00 zł i § 2730 – kwota 857 000,00 zł i pochodzą ze środków własnych.”; 

2) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

                                                
1 Zmienionej uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 1707), uchwałą nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 3319), uchwałą nr 62/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 5952), uchwałą nr 72/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 7022) oraz uchwałą nr 94/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 7821). 



 

2 
 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

Ludwik Rakowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

Uzasadnienie 

W dniu 7 lipca 2020 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę nr 103/20  
w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2020 r. na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego i przyznania dotacji.  
Dotacje z budżetu województwa przyznano 90 podmiotom na łączną kwotę 6 992 000,00 zł. 

Oceny wniosków dokonała Komisja powołana uchwałą nr 700/133/20 Zarządu Województwa 
Mazowieckiego z dnia 26 maja 2020 r. Pod względem merytorycznym Komisja wysoko oceniła 
złożone wnioski, jednak ze względu na to, że łączna wnioskowana kwota dotacji przekroczyła 
ponad trzykrotnie wysokość środków zaplanowanych w budżecie województwa na ten cel, 
zarekomendowała do dofinansowania 57,25% wniosków spełniających kryteria formalne. 
Komisja zaproponowała udzielenie dotacji w kwotach niższych od wnioskowanych, aby w ten 
sposób można było dofinansować jak największą liczbę podmiotów. Zdaniem Komisji na 
dofinansowanie zasługiwały wszystkie wnioski, które uzyskały powyżej 90 punktów, jednak ze 
względu na niewystarczającą ilość środków finansowych udzielenie dotacji takiej liczbie 
podmiotów nie było możliwe. Komisja zarekomendowała dofinansowanie wniosków, które 
uzyskały nie mniej niż 97 punktów.  

Po rozstrzygnięciu naboru wniosków do Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki wpłynęły 
rezygnacje z przyznanych dotacji, prośby wnioskodawców o zwiększenie przyznanych dotacji, 
a także prośby o ponowne rozpatrzenie złożonych wniosków i przyznanie dofinasowania. 

Informacje o złożonych rezygnacjach oraz prośbach wnioskodawców Departament 
przedstawił Zarządowi Województwa Mazowieckiego na posiedzeniach w dniach 18 i 24 
sierpnia oraz 1 września br. Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami, Zarząd 
zaproponował: 

1. Zwiększenie dofinasowania podmiotom, które zwróciły się z pisemnymi prośbami.  

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Wnioskowana 
kwota dotacji  
(zł) 

Przyznana 
kwota 
dotacji (zł) 

Kwota 
zwiększenia 
dotacji (zł) 

Ostateczna 
proponowana 
kwota dotacji 
(zł) 

1. Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. 
Hieronima w 
Sobowie 

Remont konstrukcji 
więźby i wymiana 
pokrycia – wieży  
i dzwonnicy 
kościoła 
parafialnego  
pw. Bożego Ciała 
w Sobowie 

232 567,97 70 000,00 100 000,00 170 000,00 

2. Miasto Siedlce Remont 
zabytkowego 
budynku „Podlasia” 
przy  
ul. Sienkiewicza 63 
w Siedlcach 

200 000,00 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

 
 

2. Przyznanie dofinansowania w wysokości 60% wnioskowanej kwoty dotacji pięciu 
podmiotom, które nie otrzymały dotacji z powodu niewystarczającej liczby uzyskanych 
punktów w naborze wniosków, a zwróciły się z pisemnymi prośbami o dofinansowanie. 



 

4 
 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Wnioskowana 
kwota dotacji 
(zł) 

Liczba pkt. 
uzyskanych 
w naborze  

Proponowana 
kwota dotacji 
(zł) 

1. Parafia 
Rzymskokatolicka św. 
Barbary w Sikorzu 

Wykonanie prac 
restauratorskich i 
konserwatorskich 
polichromii na ścianach i 
sklepieniach kościoła 
parafialnego pw. Świętej 
Trójcy w Sikorzu – etap I 

125 047,00  95  75 000,00  

2. Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Wniebowzięcia NMP 
w Niwiskach 

Prace renowacyjno-
budowalne elewacji 
kościoła w Niwiskach 

200 000,00  95 120 000,00  

3. Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Stanisława BM w 
Sieluniu 

Roboty elewacyjne kościoła 
w Sieluniu – ściana 
południowa - etap II 

90 000,00  95 54 000,00  

4. Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Nawiedzenia NMP w 
Bukównie 

Konserwacja ołtarza 
głównego w kościele 
parafialnym w Bukównie 

64 434,82  95 38 000,00  

5. Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Świętej Trójcy w 
Belsku Dużym 

Remont elewacji budynku 
kościoła Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. 
Świętej Trójcy w Belsku 
Dużym - kontynuacja prac 

130 000,00 zł  95 69 000,00  

3. Przeznaczenie niżej wymienionych oszczędności na dofinansowanie wniosków, o których 
mowa w pkt. 1 i 2. 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Kwota oszczędności (zł) 

1. Parafia Ewangelicko-
Augsburska  
w Radomiu 

Cmentarz Ewangelicko-Augsburski  
w Radomiu: naprawa bramy  
i zewnętrznej strony muru od ulicy 
Kieleckiej wraz z naprawą 
fundamentów i izolacją 
przeciwwilgociową 

40 000,00 
(rezygnacja) 

2.  Parafia pw. Św. Antoniego w 
Sarbiewie 

Prace konserwatorskie  
i restauratorskie ołtarza głównego  
w kościele pw. św. Stanisława  
w Sarbiewie –etap III 

60 000,00 
(rezygnacja) 

3.  Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Małgorzaty  
w Rokiciu 

Remont elewacji kościoła pw. św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Rokiciu. 
Etap II – Remont elewacji północnej  
i południowej prezbiterium oraz 
zakrystii. 

50 000,00 
(rezygnacja) 

4. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Św. Jadwigi Śląskiej  
w Odrzywole 

Odtworzenie – wymiana pokrycia 
dachowego i rynien hełmów przy wieży 
południowej w elewacji frontowej 
Kościoła pw. św. Jadwigi Śląskiej w 
Odrzywole 

17 459,88 
(zmniejszenie dotacji) 



 

5 
 

4. Przyznanie dofinansowania na realizację zadania pn. Renowacja tynków wewnętrznych  
i sufitu trzcinowego w nawie głównej Kościoła pw. Wniebowzięcia NMP w Duczyminie   
w wysokości 100 000,00 zł (z wnioskowanej kwoty 120 000,00 zł) dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Nepomucena w Duczyminie, która nie otrzymała dotacji 
z powodu niewystarczającej liczby uzyskanych punktów w naborze wniosków (95 pkt.),  
a zwróciła się z pisemną prośbą o dofinansowanie. 
 

5. Wyrażenie zgody na zwiększenie przez Parafię Rzymskokatolicką pw. św. Anny  
w Serocku maksymalnego procentowego udziału dotacji w całkowitym koszcie zadania  
z 41,90% do 48,72%. Zwiększenie udziału procentowego dotacji w całkowitym koszcie 
zadania umożliwi przekazanie Wnioskodawcy pełnej kwoty przyznanej dotacji  
w wysokości 120 000,00 zł. 
 

Ponadto na etapie aktualizowania przez wnioskodawców dokumentów niezbędnych  
do zawarcia umów wystąpiła konieczność dokonania zmian w niektórych nazwach zadań  
i dostosowania ich do faktycznie planowanych prac lub robót.  

Stosowne zmiany zostały wprowadzone w załączniku do niniejszej uchwały. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały zmieniającej uchwałę  
nr 103/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie 
rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2020 r. na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze województwa mazowieckiego i przyznania dotacji, pozwoli  
m.in. na dofinansowanie w bieżącym roku prac lub robót budowlanych przy kolejnych 
mazowieckich zabytkach.  

Środki finansowe na realizację powyższego zadania zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2020 – przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2020 rok z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. 2019 r. poz. 15705) 
– w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720 – kwota 6 623 541,00 zł i § 2730 – kwota 
857 000,00 zł i pochodzą ze środków własnych. 


